О  вопросах  закрепления  имущества  Республики Крым

и  внесении   изменений   в   Положение  об  Управлении

делами   Государственного   Совета   Республики   Крым,

утвержденное Постановлением Государственного Совета

Республики Крым от 4 июня 2014 года № 2212-6/14

(с изменениями, внесенными в соответствии с Постановлением

Государственного Совета Республики Крым

от 29 ноября 2017 года № 1766-1/17)

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Крым, статьей 11

Федерального закона "О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях", статьей 13 Закона Республики Крым "Об управлении

и распоряжении государственной собственностью  Республики Крым"

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за государственным унитарным предприятием Республики

Крым "Санаторно-оздоровительный комплекс "Руссия" (далее – ГУП РК "СОК

"Руссия") на праве хозяйственного ведения движимое и недвижимое имущество

согласно Приложению (не приводится*).
(пункт 1 в редакции Постановления

Государственного Совета Республики Крым от

29 ноября 2017 года № 1766-1/17).

2. Установить что ГУП РК "СОК "Руссия" является предприятием,

подведомственным Управлению делами Государственного Совета Республики

Крым.

Наделить Управление делами Государственного Совета Республики Крым

функциями учредителя ГУП РК "СОК "Руссия" и правомочиями собственника

в отношении имущества, закрепленного за данным предприятием,

за исключением прав, связанных с отчуждением и распоряжением недвижимым

имуществом и имущественными комплексами.

3. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым

в порядке, определенном федеральным законодательством, нормативными

правовыми актами Республики Крым, осуществить передачу закрепленного

за ГУП РК "СОК "Руссия" имущества.

2

4. Внести в Положение об Управлении делами Государственного Совета

Республики Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета

Республики Крым от 4 июня 2014 года № 2212-6/14 "Об Управлении делами

Государственного Совета Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых

актов Республики Крым, 2014 г., № 6, ст. 712; Ведомости Государственного

Совета Республики Крым, 2014 г., № 1), следующие изменения:

пункт 2 главы 2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

"в порядке и пределах, определенных федеральным законодательством,

нормативными правовыми актами Республики Крым, осуществляет правомочия

собственника в отношении имущества, закрепленного за предприятиями

и учреждениями, подведомственными Управлению делами Государственного

Совета Республики Крым, за исключением прав, связанных с отчуждением

и распоряжением недвижимым имуществом и имущественными комплексами,

а также осуществляет функции учредителя таких предприятий и учреждений;";

абзацы седьмой − сорок шестой считать соответственно абзацами

восьмым – сорок седьмым.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                         В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

3 сентября 2014 года

№ 2483-6/14

*Приложение к настоящему Постановлению размещено на официальном сайте

Государственного Совета Республики Крым (ссылка: http://crimea.gov.ru/document-

search?category=legislative-

acts&vid_act=0&year_from=1990&month_from=1&day_from=1&number=1766-

1%2F17&q_title=&year_to=2019&month_to=4&day_to=17).